
1 

 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě na odvoz a odstraňování odpadů kategorie N a O číslo 50-02-13-16/00056 

ze dne 26. 6. 2013 mezi smluvními stranami    
 

1. Česká republika – Vězeňská služba České republiky se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 
Praha 4, 

 

Věznice Heřmanice, Orlovská 670/35, 713 02 Ostrava 

za kterou činí právní úkony na základě pověření generálního ředitele vydaného pod č. j.: 
VS-89008-4/ČJ-2016-800020-SP ze dne 1. 9. 2016, Vrchní rada plk. PaedDr. Petr Kadlec, 
ředitel Věznice Heřmanice  
 

IČO:  00212423 

DIČ: není plátce DPH v hlavní činnosti 
bankovní spojení:  

číslo účtu:   

 

Adresa pro doručování:  
Věznice Heřmanice, Orlovská 670/35, P. O. Box 2, 713 02 Ostrava   

 

jako objednatel na straně jedné 

 

 

a  

 

 

2. SUEZ Využití zdrojů a.s. 
 

Sídlo: Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2 Vinohrady 

zápis v OR: MS Praha, oddíl B., vložka 9378 

zastoupená na základě plné moci Ing. Jiřím Navrátilem, OMO 

 

IČO: 25638955 

DIČ: CZ25638955  

bankovní spojení:  

číslo účtu:
 

adresa pro zasílání korespondence:  

DIVIZE SEVER, provozovna Ostrava, 

Slovenská 2084/102, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

 

jako zhotovitel na straně druhé  
 

(spolu dále jen ,,smluvní strany“) 
 

 

uzavřely v souladu s ustanovením čl XV. odst. 1) smlouvy na odvoz a odstraňování odpadů 
kategorie N a O číslo 50-02-13-16/00056 tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“): 

  



2 

 

I.  

Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví tohoto dodatku odpovídají 
skutečnosti v době uzavření dodatku. Případné změny těchto údajů se zavazují bez 
zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně. 
 

 

II.  

Účel dodatku 

 

1. Vzhledem k tomu, že smlouva na odvoz a odstraňování odpadů kategorie N a O (dále 
jen „smlouva“), byla uzavřena na dobu určitou, vznikla potřeba jejího prodloužení z důvodu 
zajištění pokračování provádění nepravidelného odstraňování těchto odpadů. Zároveň došlo 
během doby platnosti smlouvy k znatelnému navýšení nákladů na odstranění odpadů 
kategorie N a O. 

 

Proto se smluvní strany dohodly na tomto dodatku, jehož účelem je odsouhlasení: 
 

a) nové doby platnosti a účinnosti smlouvy 

b) aktualizace oprávněných osob za zhotovitele 

c) způsob předložení platného ceníku 

 

 

III.  

Změny smlouvy 

 

1. Smluvní strany se dle čl. XV. odst. 1) smlouvy dohodly na těchto změnách: 
 

a) V čl. XIII. se celý následující text odst. 2):  

 

„Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31. 8. 2017“  
 

nahrazuje tímto textem takto: 

 

„Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31. 12. 2021“  
 

b) V čl. VII. se následující text odst. 2): 

 

„Za zhotovitele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 
 

a) rozsahu písemného pověření:  

b) ve věcech průběžné realizace smlouvy: 
tel.: 

 

nahrazuje tímto textem takto: 
 

„Za zhotovitele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 
 

a) rozsahu písemného pověření: 



3 

 

b) ve věcech průběžné realizace smlouvy: , operátor 
“ 

 
 

c) V čl. V. se následující text odst. 1): 

 

„Platby za odvoz a odstranění odpadů, včetně dopravy a manipulace, budou 
účtovány dle nabídkového ceníku, který je přílohou č. 1 k této smlouvě. Tyto ceny 
jsou nejvýše přípustné, nepřekročitelné, jsou platné po celou dobu trvání smlouvy, 
jsou stanoveny v souladu s nabídkou zhotovitele. V ceně jsou započítány veškeré 
náklady zhotovitele, včetně dopravy. K této ceně bude přičtena daň z přidané 
hodnoty dle platné legislativy.“ 

 

nahrazuje tímto textem takto: 
 

„Platby za odvoz a odstranění odpadů, včetně dopravy a manipulace, budou 
účtovány dle nabídkového ceníku, který je přílohou č. 1 k této smlouvě. 
Aktualizovaný ceník na období (jeden rok), předloží poskytovatel objednateli 

ke schválení vždy do 31. 12. aktuálního roku na rok následující. Ceny z takto 

schváleného ceníku jsou nejvýše přípustné, nepřekročitelné a jsou platné po celé 
aktuální období (jeden rok). V ceně jsou započítány veškeré náklady zhotovitele, 

včetně dopravy. K této ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platné 
legislativy. Objednatel si vyhrazuje právo u nově předloženého ceníku 
za odstranění jednotlivých odpadů kategorie N a O před jeho schválením, na 
porovnání cen u jiných poskytovatelů. Pokud objednatel aktualizovaný ceník 
neschválí do 31. 12., pak se smluvní strany dohodly, že ihned od nejbližšího 
01. 01. jsou platné a účinné ceny takto: 
 

 Ceny, které se v aktualizovaném ceníku nemění, jsou platné a účinné ve stejné 
výši i nadále. 

 

 Ceny, které se v aktualizovaném ceníku mění, jsou platné a účinné ve výši, 
která se vypočte takto: 
 

K ceně uvedené v bezprostředně posledním ceníku před aktualizovaným 
ceníkem se připočte jedna polovina rozdílu ceny uvedené v aktualizovaném 
ceníku. 
 

Vzorec: 

 

Cena v bezprostředně posledním ceníku – X 

Rozdíl mezi cenou uvedenou v aktualizovaném ceníku a cenou uvedenou 
v bezprostředně posledním ceníku – Y 

 

Nová cena od 1.1. = X + Y/2“ 

 

 

 

 

 



4 

 

IV.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento dodatek uzavírají smluvní strany po řádném projednání a souhlasí s celým jeho 
obsahem. 

 

2. Ostatní ustanovení uzavřené smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti. 
 

3. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti 
od 1. 9. 2017. 

 

4. Tento dodatek byl vyhotoven ve třech výtiscích, každý s platností originálu, kdy jedno 
vyhotovení obdrží zhotovitel a dvě vyhotovení obdrží objednatel. 

 

 

 

 

V Ostravě, dne: V Ostravě, dne:  

 

 

 

 

...............................................    ..................................................... 

Vrchní rada       Ing. Jiří Navrátil 
plk. PaedDr. Petr KADLEC       Oblastní manažer obchodu 

 ředitel Věznice Heřmanice           na základě plné moci 
 (za objednatele)      (za zhotovitele)  


